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Spotkanie Szefa BBN ze środowiskiem Związku Weteranów i
Rezerwistów Wojska Polskiego

We czwartek 17 listopada br. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław
Koziej spotkał się w z członkami Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego
(ZWiRWP). W spotkaniu, które odbyło się w siedzibie Związku, uczestniczyli działacze
struktury mazowieckiej oraz członkowie Zarządu Głównego Związku.

Podczas spotkania, prezes ZWiRWP płk w st. spocz. Ludwik Rokicki przedstawił
informację o statutowej działalności oraz obecnej sytuacji Związku. Szef Biura
przedstawił rolę i zasady funkcjonowania BBN, założenia i cele prowadzonego
Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego oraz poinformował o roli
i zadaniach armii w kontekście Postanowienia Prezydenta RP dotyczącego
określenia głównych kierunków rozwoju Sił Zbrojnych oraz ich przygotowań do
obrony państwa na lata 2013-2022.

Związek Weteranów i Rezerwistów WP (ZWiRWP) powstał w 1993 r., liczy
obecnie ok. 5 tys. członków i jest wpisany do Rejestru Stowarzyszeń. Mogą do
niego przystępować wszyscy, którzy zawodowo i z poboru służyli w wojsku w
okresie przed, jak i po 1989 r. Członkowie Związku w marcu 2010 r., przy
wsparciu ze strony Akademii Obrony Narodowej, Wojskowej Akademii
Technicznej i Akademii Humanistycznej w Pułtusku zainaugurowali działanie
Żołnierskiego Uniwersytetu III Wieku.

W lipcu 2010 r. odbył się zjazd nadzwyczajny, na którym zmieniono nazwę
organizacji ze Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego na Związek
Weteranów i Rezerwistów WP, poszerzając tym samym formułę przystępowania
wszystkich chętnych do Związku, (weteranów, rezerwistów niestowarzyszonych
do tej pory i ich rodzin oraz sympatyków Związku). Związek prowadzi Fundację
Pomocy Weteranom.

W czerwcu każdego roku ZWiRWP organizuje uroczystości na Placu Marszałka
Józefa Piłsudskiego w Warszawie z okazji rocznicy objęcia służby granicznej
przez frontowe jednostki 1. i 2. Armii Wojska Polskiego, w październiku
natomiast uroczystości związane z rocznicą Bitwy pod Lenino, a marcu
uroczystości upamiętniające bój o Kołobrzeg.
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